



Regelrådet Regelrådet <regelradet@regelradet.se>

Remiss- förslag till nya föreskrifter om exportkarantän för hästar

1 meddelande

Eva-Marie Stålhammar <Eva-Marie.Stalhammar@jordbruksverket.se>

7 mars 2017

10:40

Till: "regelradet@regelradet.se" <regelradet@regelradet.se>, "info@nnr.se" <info@nnr.se>, "28natverket@lansstyrelsen.se" <28natverket@lansstyrelsen.se>, "sva@sva.se" <sva@sva.se>, "info@lrf.se" <info@lrf.se>, "info@nshorse.se" <info@nshorse.se>, "kundtjanst@travsport.se" <kundtjanst@travsport.se>, "info@svenskgalopp.se" <info@svenskgalopp.se>, "Jan From (Jan@hhint.se)" <Jan@hhint.se>, "Lars Sundvall (lars.08875657@telia.com)" <lars.08875657@telia.com>, Distriktsveterinärerna <Distriktsveterinärerna@jordbruksverket.se>, "office@svf.se" <office@svf.se>, "info@djurenslatt.se" <info@djurenslatt.se>, "info@djurskyddet.se" <info@djurskyddet.se>, "info@djurskydd.org" <info@djurskydd.org>, registrator <registrator@jordbruksverket.se>
 Kopia: "registrator@regeringskansliet.se" <registrator@regeringskansliet.se>, Anna Clarin <Anna.Clarin@jordbruksverket.se>

OK 29/3
 HL Elna

Ni bereds lämna synpunkter på bifogat förslag.

I detta mejl finns remisskrivelse, förslaget till föreskrifter, konsekvensutredning och särskild konsekvensanalys. Era synpunkter ska ha inkommit senast den 30 mars 2017.

Vänligen

Eva-Marie Stålhammar



Eva-Marie Stålhammar

Handläggare internationella djurfrågor

Enheten för internationella frågor och djurhälsopersonal

Jordbruksverket

Besöksadress: Vallgatan 8, 551 82 Jönköping

Tfn 036-15 58 22

Eva-Marie.Stalhammar@jordbruksverket.se

www.jordbruksverket.se

4 bilagor

2017 Föreskrifter om exportkarantän 20170217 remissutskick.docx
 115K



2017 missivbrev för remissutskick.docx

50K

 **2017 Konsekvensutredning slutlig mars2017.docx**

68K

 **SÄRSKILD KONSEKVENSANALYS exportkarantän feb 2017.docx**

99K

P
**Statens jordbruksverks föreskrifter om exportkarantän
för hästar inför export till tredjeland;**

Sak nr J
Utkom från trycket
Välj datum.

beslutade den Klicka här för att ange datum..

Statens jordbruksverk föreskriver, med stöd av 2 § förordningen (1994:542) om utförsel av levande djur m.m. följande,

1 KAP. GRUNDLÄGGANDE BESTÄMMELSER

1 § Grundläggande bestämmelser om hur djur ska hållas och skötas finns i djurskyddslagen (1988:534) och djurskyddsförordningen (1988:539).

Övriga bestämmelser om djurskydd finns i:

1. Djurskyddsmyndighetens föreskrifter och allmänna råd om hästhållning (DFS 2007:6), och
2. Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2012:12) om förprovning av djurstallar.

Övriga bestämmelser om officiella veterinärer finns i:

3. Statens jordbruksverks föreskrifter om officiella veterinärer (SJVFS 2015:7), och
4. Arbetsinstruktion för officiella veterinärer anställda av Jordbruksverket (dnr 5.1.17-4405/15).

Exportörens ansvar

2 § Exportören ansvarar för att informera sig om samtliga krav tredjelandet har för att möjliggöra export. Utöver kraven i dessa föreskrifter kan det importerande tredjelandet ställa ytterligare krav på exportkarantänen. Exportören ansvarar för att dessa krav är uppfyllda för att ett djurhälsointyg ska kunna utfärdas.

2 KAP. ALLMÄNNA BESTÄMMELSER

Definitioner

1 § Vid tillämpningen av dessa föreskrifter avses med

djurhållare: en djurägare, dennes ställföreträdare eller en annan person som genom avtal är ansvarig för djurhållningen i exportkarantänen,

exportkarantän: en av Jordbruksverket godkänd anläggning där djur hålls i exportkarantän inför export till tredjeland. Begreppet omfattar anläggning, byggnad, grupp av byggnader eller andra lokaler, som används för exportkarantän, inbegripet utrymmen som inte är helt slutna eller under tak,

exportkarantänsperiod: den sammanhållna tid som djuren befinner sig i exportkarantän. Perioden startar tidigast när det sista djuret som ska exporteras satts in i exportkarantänen,

exportör: fysisk eller juridisk person, eller dennes ombud, som är ansvarig för de djur som ska exporteras,

officiell veterinär: en veterinär som förordnats som officiell veterinär av Jordbruksverket att utföra officiella uppdrag, och

tredjeland: land utanför EU, EES och Schweiz.

3 KAP. ANSÖKAN OM OCH GODKÄNNANDE AV EXPORTKARANTÄN

Ansökan om att få inrätta en exportkarantän

1 § Den som vill inrätta en exportkarantän ska ansöka om förhandsgodkännande hos Jordbruksverket. Ansökan ska omfatta följande uppgifter om:

1. sökandes namn och adress,
2. adress, fastighetsbeteckning, geografiska koordinater,
3. antal djurplatser,
4. planritning och situationsplan,
5. skriftliga hygien- och biosäkerhetsrutiner som uppfyller kraven i 4 kap. 1 § och 5 kap. 1 §, och
6. villkor för byggnaden enligt 4 kap. 1 §.

2 § Ett förhandsgodkännande är giltigt i två år och nybyggnationen eller iordningsställande av ett befintligt stall ska ha påbörjats inom denna tid. Jordbruksverket får besluta om kortare tid.

3 § Det ska finnas en officiell veterinär, som är ansvarig för exportkarantänen.

4 § Om djuren i exportkarantänen behöver behandling utöver den som officiell veterinär utför ska annan veterinär än den officiella veterinären anlitas.

Godkännande av exportkarantän

5 § Sökanden anmäler till Jordbruksverket när exportkarantänen är iordningställd.

6 § Sökanden ansöker om besiktning och slutgodkännande av exportkarantän hos Jordbruksverket.

7 § Efter besiktning kan Jordbruksverket godkänna exportkarantänen.

4 KAP. VILLKOR FÖR BYGGNADER

1 § En exportkarantän ska:

1. i sin helhet ligga minst 50 meter från andra anläggningar med djur av samma djurslag och om djuren vistas utomhus under exportkarantänsperioden gäller minst 100 meter,
2. utformas så att undersökning, provtagning och behandling av djuren är möjlig,
3. ha möjlighet till individuell uppstallning av djur vid behov,
4. utformas så att utrymmen inomhus ska kunna rengöras och därefter desinficeras så att smittämnen oskadliggörs,
5. ha utrymme för häst att kunna röra sig fritt i naturliga gångarter,
6. ha utrymmen utomhus, såsom rasthagar som ska vara väl avskilda, väldränerade och möjliga att rengöra enligt fastställda hygien- och biosäkerhetsrutiner,
7. ha ett lastningsutrymme där åtgärder enligt hygien- och biosäkerhetsrutiner kan utföras,
8. ha dubbla staket för att förhindra kontakt med andra hästdjur,
9. ha utrymmen för foder och strö under hela exportkarantänsperioden,
10. ha omklädningsrum med hygiengräns, handfat och dusch samt sluss in till djurutrymmen för personal och personer som behövs för anläggningens drift,
11. i sin helhet vara avgränsad för att förhindra obehörigas inträde, ha en tydlig skylt med följande text på ytterdörren till exportkarantän och vid anläggningens yttre gräns: "Exportkarantän" – tillträde förbjudet för obehöriga",
12. vara möjlig att låsa,
13. ha stallbyggnader som förhindrar att gnagare och fåglar kan ta sig in,
14. ha ett utrymme för administration, avsett för den officiella veterinären, och
15. endast användas för isolering av hästar, som ska exporteras till tredjeland under den angivna exportkarantänsperioden enligt dessa föreskrifter.

2 § En exportkarantän ska inte användas i ett område som står under djurhälsorestriktioner som gäller för häst.

5 KAP. RUTINER FÖR EXPORTKARANTÄN

1 § Regler för exportkarantän:

1. Djurhållaren ska föra journal över de djur som förs in i och ut ur exportkarantänen. Journalen ska innehålla uppgifter om djurets identitet, datum för insättning och uttagning ur exportkarantänen, provtagningsdatum och provresultat. Journalen ska på begäran kunna visas upp för officiell veterinär. Efter exportkarantänsperiodens utgång ska journalen arkiveras i 5 år.
2. Exportkarantänen ska rengöras och därefter desinficeras så att smittämnen oskadliggörs innan exportkarantänsperioden inleds.
3. Strö, foder och nödvändig utrustning som behövs för hela exportkarantänsperioden ska finnas tillgängligt när exportkarantänsperioden påbörjas för att minimera transporter till och från exportkarantänen.
4. Hygien-och biosäkerhetsrutiner, som är fastställda enligt 8 kap. 1 § 1 punkten i dessa föreskrifter ska tillämpas från tidpunkten när första djuret sätts in i exportkarantänen.

5. Sjukdomsfall i karantänen under exportkarantänsperioden ska utan dröjsmål rapporteras till officiell veterinär, som är ansvarig för anläggningen.
6. Endast personer som sköter, hanterar och behandlar djuren i exportkarantänen och i förekommande fall personer som utför kontroller samt de personer som behövs för anläggningens drift har tillträde.
7. Besöksjournal ska föras med uppgift om datum, namn och anledning till besök.
8. Exportkarantänen ska hållas låst.
9. Det ska finnas skriftliga hygien- och biosäkerhetsrutiner. Om personalen har hand om djur av samma slag utanför exportkarantänen ska det finnas särskilda anvisningar i hygien- och biosäkerhetsrutinerna för att minimera risken för smittspridning till djuren i exportkarantänen.

6 KAP. RASTNING OCH UTEVISTELSE

1 § Under pågående exportkarantänsperiod får de utrymmen för att röra sig fritt i naturliga gångarter endast användas av hästar i exportkarantänen. Ytan avsedd för rastning samt passagen till och från stallbyggnaden ska vara så konstruerad att avgränsningar mot hästar utanför exportkarantänen effektivt och permanent förhindrar direktkontakt.

7 KAP. ÅTERKALLANDE AV BESLUT OM KARANTÄN

1 § Om förutsättningarna för godkännande inte längre föreligger kan Jordbruksverket återkalla godkännandet.

2 § Den som erhållit beslut om godkännande av exportkarantän av Jordbruksverket kan på egen begäran återkalla beslutet.

8 KAP. DEN OFFICIELLA VETERINÄRENS ANSVAR

1 § Den officiella veterinären ska:

1. Inför varje exportkarantänsperiod granska och godkänna hygien- och biosäkerhetsrutiner efter samråd med Jordbruksverket.
2. Kontrollera att hygien- och biosäkerhetsrutiner finns tillgängliga för personalen i exportkarantänen.
3. Se till att djur som sätts in i exportkarantänen inte visar några kliniska tecken på smittsam sjukdom.
4. Kontrollera att journal förs med uppgifter enligt 5 kap. 1 § punkterna 1 om djuren och 7 om besök i exportkarantänen.
5. Omedelbart meddela Jordbruksverket om förutsättningarna för godkännande inte längre föreligger eller rutiner i dessa föreskrifter inte följs.
6. Undersöka djuren när de lämnar exportkarantänen. Djuren får inte visa tecken på sjukdom eller skada som kan påverka djuren inför transporten.
7. Ha regelbunden tillsyn minst varje vecka över exportkarantänen, enligt dessa föreskrifter dvs. 4 kap. 1 § och 5 kap. 1 § och oftare om behov föreligger under hela exportkarantänsperioden.

9 KAP. ÖVRIGA BESTÄMMELSER

Övrigt

1 § För annan tidsperiod än exportkarantänsperioden får en godkänd exportkarantän användas till annan verksamhet.

Undantag

2 § Om det finns särskilda skäl kan Jordbruksverket besluta om undantag från bestämmelserna i 5 och 6 kap.

Denna författning träder i kraft Välj datum, ...

LEIF DENNEBERG

Eva-Marie Stålhammar
(Enheten för internationella frågor och
djurhälsopersonal)



REMISS

Dnr 6.2.17-9724/16

2017-03-07

Enligt sändlista

Enheten för internationella frågor och djurhälsopersonal
Eva-Marie Stålhammar
E-post: eva-marie.stalhammar@jordbruksverket.se

Förslag till nya föreskrifter om exportkarantän för hästar inför export till tredjeland

Med detta utskick får ni möjlighet att lämna synpunkter på bifogat förslag till föreskrifter om exportkarantän för hästar inför export till tredjeland. Mer information om bakgrund till föreskriftsförslaget finns i de bifogad konsekvensutredning.

Remissen består av

föreskriftsförslag,

konsekvensutredning och

särskild konsekvensanalys.

Föreskriftsförslaget finns också på Jordbruksverkets webbplats www.jordbruksverket.se, längst ned till höger under *Övrigt*. Klicka på *Remisser och yttranden* och sedan på *Remisser*.

Jordbruksverket önskar få era synpunkter på förslaget senast den 30 mars 2017. Skicka ert svar per e-post till jordbruksverket@jordbruksverket.se Ange diarienummer 6.2.17-9724/16 i svaret.

Kontaktperson:

Eva-Marie Stålhammar, eva-marie.stalhammar@jordbruksverket.se 036 -15 58 22

Lars-Erik Staberg, lars-erik.staberg@jordbruksverket.se 036 - 15 62 76

Sändlista

Regelrådet, regelradet@regelradet.se
Näringslivets regelråd (NNR), info@nnr.se
Länsstyrelsen, 28natverket@lansstyrelsen.se
Statens Veterinärmedicinska Anstalt, sva@sva.se
Lantbrukarnas Riksförbund, info@lrf.se
Hästnäringens Nationella Stiftelse, info@nshorse.se
Svensk Travsport, kundtjanst@travsport.se
Svensk Galopp, info@svenskgalopp.se
Jan From, Hayfield-Hansheng Int. AB, jan@hhint.se
Lars Sundvall, lars.08875657@telia.com
Distriktsveterinärerna, distriktsveterinaren@jordbruksverket.se
Sveriges Veterinärförbund, office@svf.se
Djurens Rätt, info@djurensratt.se
Djurskyddet i Sverige, info@djurskyddet.se
Svenska Djurskyddsföreningen, info@djurskydd.org

För kännedom

Näringsdepartementet, registrator@regeringskansliet.se

Konsekvensutredning

– förslag till nya föreskrifter om exportkarantän för hästar för export till tredjeland

Enligt förordning (2007:1244) om särskild konsekvensutredning vid regelgivning ska en myndighet som överväger nya eller förändrade regler utreda reglernas kostnadsmässiga och andra konsekvenser i den omfattning som behövs i det enskilda fallet och dokumentera utredningen i en konsekvensutredning.

Inledning

Det finns ett intresse från hästnäringen i Sverige att exportera levande hästar för sport- och ridskoleverksamhet till Kina. Idag finns det ridskoleverksamhet som drivs av svensk företagare med hästar från andra europeiska länder. Jordbruksverket har i november 2015 i ett med Kina gemensamt undertecknat protokoll accepterat villkoren som gäller. Kina kräver att en svensk myndighet ska godkänna en exportkarantän för att Kina ska kunna importera ridhästar från Sverige. Jordbruksverket ser därför ett behov av att skriva nya föreskrifter för att kunna godkänna en exportkarantän.

Vi föreslår därför att nya föreskrifter tas fram med stöd av förordning (1994:542) om utförsel av levande djur m.m. och djurskyddsförordningen (1988:539).

A Allmänt

1. Beskrivning av problemet och vad man vill uppnå

Vi vill möjliggöra för hästuppfödare i Sverige att kunna exportera levande hästar till Kina och därigenom bidra till att främja svenskt lantbruk. Förutom de krav som svensk djurskyddslagstiftning ställer har det tredjelandet en rad krav på främst smittskydd – att Sverige är fritt från olika smittsamma djursjukdomar och att djuren som ska exporteras är testade för de sjukdomar som importlandet bestämmer.

Denna del av exportärendet regleras i ett djurhälsointyg, som har sin grund i ett bilateralt förhandlat protokoll mellan Kina och Sverige.

2. Beskrivning av alternativa lösningar för det man vill uppnå och vilka effekterna blir om någon reglering inte kommer till stånd

Några alternativa lösningar har vi inte funnit. Utan dessa bestämmelser för hur en exportkarantän för hästar ska iordningställas kommer Sverige inte bli godkänt för export av hästar till Kina. Det importerande landet är den part som ställer kraven. Nollalternativet dvs. att inte utfärda föreskrifter om exportkarantän för hästar som ska exporteras till Kina medför

troligtvis att Jordbruksverket inte kan godkänna en exportkarantän, vilket är ett krav från Kina. Därmed kan inte någon export av hästar ske.

3. Uppgifter om vilka som berörs av regleringen

De nya föreskrifterna berör troligen endast ett fåtal företag som har uppfödning av avelsdjur/ridhästar och kan vara intresserade av att exportera. De som berörs är hästhållare, anordnare, som ansöker om att få ha en exportkarantän, officiella veterinärer samt Jordbruksverket.

Vi bedömer att det kommer att bli få exportkarantäner i Sverige.

4. Uppgifter om de bemyndiganden som myndighetens beslutanderätt grundar sig på

Bemyndigande att föreskriva om hur en exportkarantän kan anordnas finns i 2 § förordningen (1994:542) om utförsel av levande djur m.m. Dessutom finns ett bilateralt förhandlat protokoll med Kina.

5. Uppgifter om vilka kostnadsrämsiga och andra konsekvenser regleringen medför och en jämförelse av konsekvenserna för de övervägda regleringsalternativen

Jordbruksverket kräver inte att en exportkarantän ska uppföras. Regleringsförslaget innebär en möjlighet för intresserade företag att iordningställa en exportkarantän. Det är frivilligt och regleringsförslaget innebär därför inga kostnader.

Föreskrifterna är till för att möjliggöra en exportkarantän för de länder som kräver det.

Detta förslag kan ställas mot ett nollalternativ, där ingen exportkarantän iordningställs i Sverige och då ingen export genomförs.

Administrativa kostnader omfattas av kostnader för

- ansökan, officiell veterinär, dokumentation och journalföring, som beskrivs i avsnitt C 10 och i särskild konsekvensanalys.

6. Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen

Regleringen står inte i strid mot de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska Unionen.

7. Bedömning av om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella informationsinsatser

Eftersom enligt vår bedömning, endast ett fåtal företag kommer att ansöka bedömer vi inte att några särskild hänsyn vad gäller ikraftträdande behöver tas, utan det bör kunna ske så snart som möjligt efter det att författningen beslutats. När det gäller informationsinsatser har vi gjort bedömningen att det bör vara tillräckligt att informera om den nya föreskriften på Jordbruksverkets webbplats och möjligen i lantbrukspresen.

B Kommuner och landsting

8. Beskrivning av effekter för kommuner eller landsting

Regleringen bedöms inte få effekter för kommuner eller landsting. Konsekvensutredningen innehåller därför inte någon ytterligare beskrivning avseende sådana effekter.

C Företag

Regleringen bedöms få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt.

9. Beskrivning av antalet företag som berörs, vilka branscher företagen är verksamma i samt storleken på företagen

De nya föreskrifterna berör ett fåtal företag i landet med hästuppfödning. Små till medelstora avelsföretag inom hästbranschen är de företag som är berörda och endast ett fåtal av dessa. Utifrån fakta som är kända idag kan det bli en anordnare/ett företag som ansöker om att få inrätta en exportkarantän för hästar.

10. Beskrivning av vilken tidsåtgång regleringen kan föra med sig för företagen och vad regleringen innebär för företagens administrativa kostnader

Regleringen innebär att tidsåtgången för administration kommer att öka för företagen. Detta gäller inte bara den tidsåtgång som åtgår för att iordningställa en exportkarantän, utan även den tid som åtgår för administrativa åtgärder, såsom ansökan och journal-föring under exportkarantänsperioden.

Administrativa kostnader

Likaså kommer den administrativa kostnaden för att upprätta en exportkarantän vara betydande. Vissa poster är en engångskostnad och andra upprepas flera gånger under exportkarantänsperioden.

De administrativa kostnaderna, se bilagan *Särskild konsekvensanalys* består av kostnader för ansökan om förhandsgodkännande, anmälan, ansökan om besiktning och slutgodkännande dokumentation och journalföring, rapportering av sjukdomsfall i förekommande fall samt att föra besöksjournal.

Summan av administrativa kostnader har vi uppskattat till 7 200 kr per år med en timkostnad på 240 kr.

Möjlighet till inkomster

För de företag, som satsar på denna verksamhet bör det finnas en rimlig möjlighet till inkomster åtminstone på lite längre sikt. Dessa inkomster kan vara uppställning, karantänsavgift samt intyg och underlag.

Anläggningen i säg kan användas till annat under de perioder den inte används som exportkarantän

11. Beskrivning av vilka andra kostnader den föreslagna regleringen medför för företagen och vilka förändringar i verksamheten som företagen kan behöva vidta till följd av den föreslagna regleringen

Det blir en kostnad för officiell veterinärs medverkan vid besiktning av exportkarantänen. Kostnaden omfattar en basavgift 230 kr per påbörjad timme, timarvode 675 kr samt restidsavgift minst 298 kr. Kostnaden för besiktning uppskattas till minst två timmar och då en beräknad totalkostnad på 2108 kr.

Se även punkt 5.

Utöver dessa kostnader tillkommer kostnader för en landsinspektion. En kinesisk delegation kommer till Sverige för att kontrollera hur Sverige lever upp till lagstiftning och kontroll m.m. för smittskydd för häst. Landsinspektionen betalas av staten. Efter det att Sverige blivit "godkänt" kommer en anläggningsinspektion att utföras av kinesiska experter på den anläggning, som vill exportera hästar till Kina. Denna inspektion betalas av branschen. Uppskattningsvis kan en sådan inspektion kosta omkring 500 000 kr. Branschen bör vara beredd att betala detta och informera Jordbruksverket att viljan finns.

12. Beskrivning av i vilken utsträckning regleringen kan komma att påverka konkurrensförhållandena för företagen

Regeländringarna innebär att det nu skapas större möjligheter till inkomst inom hästnäringen. Möjlighet finns att förbättra lönsamheten för berörda företag.

Vi har inte kunnat beräkna vilken inverkan regeländringarna har på produktionskostnaderna för företag med hästuppfödning. Det beror dels på att det saknas tillräckligt beräkningsunderlag, dels för att variationerna mellan olika företags driftsformer och förutsättningar i övrigt är mycket stora.

13. Beskrivning av hur regleringen i andra avseenden kan komma att påverka företagen

Regleringen bedöms ge en ökad möjlighet till företagande på landsbygden.

14. Beskrivning av om särskilda hänsyn behöver tas till små företag vid reglernas utformning

Jordbruksverket har inte identifierat att något behov finns att ta särskild hänsyn till små företag med anledning av regleringen. Utgångspunkten i regelarbetet är att de företag föreskriften gäller generellt är att betrakta som små företag.

D Effekter för landsbygden

Beskrivning av hur förslaget påverkar landsbygden

Förslaget kan få en påverkan på möjligheter att bo, leva och verka på landsbygden. Troligtvis i en positiv riktning. Förslaget förväntas påverka sysselsättningen på landsbygden. Möjligheter till sysselsättning kan komma att öka något. Förslaget kommer att påverka ett fåtal personer på landsbygden.

E Samråd

Beskrivning av ett eventuellt tidigt samråd

Ett skriftligt samråd har skett med LRF-häst, intresserade hästföretagare samt transportföretag.

Kontaktperson

Lars-Erik Staberg (smittskydd och hästfrågor)

Eva-Marie Stålhammar (internationella frågor, kontakter med Kina)





Jordbruks verket

SÄRSKILD KONSEKVENSANALYS - administrativa bördor för företagen

I tabellen ska du ange de nya eller ändrade paragrafer i föreskriften/allmänna rådet som innehåller administrativa bördor för företagen och göra en bedömning av den samlade kostnaden för respektive börda. Endast en börda ska anges per råd.

Du ska bifoga den ifyllda tabellen till konsekvensutredningen.

Föreskriftens namn: Statens jordbruksverks föreskrifter om exportkarantän för hästar inför export till tredjeländ

Ange paragraf med ny eller ändrad administrativ börda	Ange typ av administrativ börda	Ange den legala grunden för den administrativa börda (ange författning, direktiv eller beslut samt tillämplig artikel/paragraf)	1) Ange om den legala grunden för den administrativa börda innehåller ett tolkningsutrymme som medger alternativa lösningar och om så är fallet på vilket sätt. 2) Ange också om den administrativa börda går utöver vad den legala grunden kräver.	Ange typ av företag som berörs av den administrativa bördan	Ange bedömd tidsåtgång för den administrativa bördan per företag och år	Ange hur många företag som berörs av den administrativa bördan	Ange den samlade kostnaden för den administrativa bördan för företagen per år
3 Kap. 1 §	Ansökan om förhandsgodkännande	2 § i Förordning (1994:542) om utförsel av levande djur m.m. Bilateralt förhandlat protokoll med Kina	1) Nej 2) Nej	Hästföretag små och medelstora	15 tim (en gång)	1	15 x 240 kr = 3 600 kr
3 Kap. 5 §	Anmälan	2 § i Förordning (1994:542) om utförsel av levande djur m.m. Bilateralt förhandlat protokoll med Kina	1) Nej 2) Nej	Hästföretag små och medelstora	1 tim	1	1 x 240 kr = 240 kr
3 Kap. 6 §	Ansökan om besiktning och slutgodkännande	2 § i Förordning (1994:542) om utförsel av levande djur m.m. Bilateralt förhandlat protokoll med Kina	1) Nej 2) Nej	Hästföretag små och medelstora	1 tim	1	1 x 240 kr = 240 kr
5 Kap. 1 § punkt 1	Dokumentation och journalföring	2 § i Förordning (1994:542) om utförsel av levande djur m.m. Bilateralt förhandlat protokoll med Kina	1) Nej 2) Nej	Hästföretag små och medelstora	1-2 tim/vecka under exportkarantänperioden (30 dagar) = max 8 tim	1	8 x 240 kr = 1 920 kr

5. Kap. 1 § punkt 5	Rapportering av sjukdomsfall	2 § i Förordning (1994:542) om utförsel av levande djur m.m. Bilateralt förhandlat protokoll med Kina	1) Nej 2) Nej	Häsföretag små och medelstora	1 tim	1	1 x 240 kr = 240 kr
5. Kap. 1 §, punkt 7	Besöksjournal	2 § i Förordning (1994:542) om utförsel av levande djur m.m. Bilateralt förhandlat protokoll med Kina	1) Nej 2) Nej	Häsföretag små och medelstora	1 tim./vecka under exportkarantänperioden (30 dagar) max 4 tim	1	4 x 240 kr = 960 kr
Summan administrativ kostnad per år							7 200 kr

Samlad kostnad för upphävda administrativa bördor

Ange samlad kostnad för administrativa bördor som upphävs på grund av föreskriften
eller det allmänna rådet.

Kronor

Jämfört med tidigare uppgifter kommer den administrativa bördan att:

- Minska med kronor x kr per år
- Vara oförändrad
- Öka med 7 200 kr kronor per år

Du kan läsa mer om administrativa bördor i Hjälpreda – Administrativa bördor för företagen. Du hittar den på [Magasinet/Regler & Vägledning/Vägledning i juridiska frågor](#).

